１１１

第3回定例会会議録

平成２９年  ９月２９日（金）

開  議  午 前  ９ 時 ３ ０ 分

○議長（小井土哲雄君）   おはようございます。

 これより本会議を再開します。

 ただいまの出席議員は１３名であります。

 仁科英一議員、所用のため欠席する旨の届け出ございました。

 理事者側では全員の出席であります。

 直ちに本日の会議を開きます。

 町長より、議案が１件提出されました。

 これを日程に追加し、追加日程第１とし議題とすることに御異議ございませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

 異議なしと認めます。

 よって、議案第７５号を追加日程第１とし議案とすることに決しました。

－－－追加日程第１  議案第７５号  平成２９年度御代田町一般会計

補正予算案（第４号）について－－－

○議長（小井土哲雄君）   追加日程第１  議案第７５号  平成２９年度御代田町一般会計

補正予算案についてを議題とします。

 提案理由の説明を求めます。

 荻原企画財政課長。

（企画財政課長  荻原春樹君  登壇）

○企画財政課長（荻原春樹君）   おはようございます。本日配付させていただきました追

加議案の１ページ、お願いいたします。

 議案第７５号  平成２９年度御代田町一般会計補正予算案について

 地方自治法第２１８条第１項の規定により、平成２９年度御代田町一般会計補正

予算（第４号）を別冊のとおり提出する。

 平成２９年９月２９日提出、御代田町長。

 予算書の１ページをお開きください。

１１２

 平成２９年度御代田町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。

 （歳入歳出予算の補正）

 第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１ ,０３６万４ ,０００円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７８億３ ,２４６万５ ,０００円とする。

 ２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。

 それでは、予算書の６ページから御説明をさせていただきます。

 まず、款１４、国庫支出金。項２、国庫補助金。目２、民生費国庫補助金。

１００万円の増額をお願いしてございます。こちらは、高齢者生きがい活動促進事

業補助金としまして、介護予防・生活支援に関する課題への対応に対しまして、

１団体１００万円の定額補助がされる制度となってございます。こちら、国よりの

内示によりまして、今回補正をお願いするものでございます。

 続きまして、項３、委託金。目１、総務費委託金は、９３０万円を増額お願いし

ております。先日、解散が決定しました衆議院議員の選挙委託金でございます。

 款１９、繰越金は、今回補正予算案に係る不足分としまして、一部留保財源とし

て抱えております前年度繰越金から６万４ ,０００円の増額をお願いするものでご

ざいます。

 続きまして、７ページをお願いいたします。

 歳出になります。

 款 ２ 、 総 務 費 。 項 ４ 、 選 挙 費 。 目 ３ 、 衆 議 院 議 員 総 選 挙 費 。 ９ ３ ６ 万

４ ,０００円の増額をするものでございます。

 右側の説明欄、お願いいたします。

 こちら、主な内容としましては、節１の報酬で、投票管理者等の報酬としまして

１１１万１ ,０００円を、節３、職員手当等では投開票事務従事者の手当としまし

て３０２万４ ,０００円の増額を、また、１３節の委託料では、ポスター掲示場の

設置・撤去等の委託料としまして７６万１ ,０００円、また、１８の備品購入費で

は、２１６万円の増額をお願いしております。こちら、投開票用の備品の経費とな

ります。

 ８ページをお願いいたします。

１１３

 款３、民生費。項１、社会福祉費。目２、老人福祉費。１００万円の増額をお願

いしてございます。こちら、歳入でも御説明をさせていただきました高齢者の生き

がい活動促進事業補助金でございまして、ＮＰＯ法人御代田町はつらつサポーター

が行う介護予防活動に対する補助金１００万円を増額するものでございます。

 説明は以上になります。よろしく御審議いただくよう、お願いいたします。

○議長（小井土哲雄君）   以上で、提案理由の説明を終わります。

 これより議案に対する質疑を行います。

 質疑のある方は挙手を願います。

（「なし」と呼ぶ者あり）

 質疑なしと認めます。

 これをもって質疑を終わります。

 お諮りします。

 本案は討論を省略し、直ちに採決に付したいと思います。

 これに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

 異議なしと認め、議案第７５号を採決します。

 本案は原案のとおり決することに賛成の諸君の挙手を求めます。

（賛成者挙手）

 挙手、全員であります。

 よって、追加日程第１  議案第７５号  平成２９年度御代田町一般会計補正予算

案については原案のとおり決しました。

 以上で、本日の議事日程は全て終了しました。

 本日はこれにて散会します。

 お疲れさまでした。

散  会  午前  ９時３８分